СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   13.06.2023  г.  № 251

            г. Семилуки

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета народных депутатов
от 15.06.2021 г. № 147 «Об утверждении
Положения о порядке и условиях командирования
лиц, замещающих муниципальные должности
в Семилукском муниципальном районе
на постоянной основе, муниципальных служащих
и лиц, замещающих должности, не относящиеся
к должностям муниципальной службы и размерах
возмещения расходов, связанных со служебными
командировками за счет средств бюджета Семилукского
муниципального района Воронежской области».

     В соответствии со  ст.165,  166,  167,  168  Трудового кодекса  Российской
Федерации,  ст. 217  Налогового кодекса Российской Федерации,  ст. 35, 47, 53
Федерального  закона  от 06.10.2003  г.  № 131-ФЗ «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным законом от 02.03.2007 г.  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской  Федерации»,  Постановлением  Правительства  Российской
Федерации от 13.10.2008г. № 749 «Об особенностях направления работников в
служебные командировки», Указом Президента РФ от 17.10.2022 г. № 752 «Об
особенностях  командирования  отдельных  категорий  лиц  на  территории
Донецкой  народной  республики,  Луганской  народной  республики,
Запорожской области и Херсонской области, законом Воронежской области от
28.11.2022 г. № 100-ОЗ «О внесении изменений в закон Воронежской области
«О  государственной  гражданской  службе  Воронежской  области»»,  Уставом
Семилукского  муниципального  района,  в  целях  создания  условий  для

выполнения  должностных  обязанностей  и  осуществления  полномочий  в
служебных  командировках,  Совет  народных  депутатов  Семилукского
муниципального района

РЕШИЛ:

         1. Внести изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов
от  15.06.2021  г.  № 147  «Об утверждении Положения  о  порядке  и  условиях
командирования лиц, замещающих муниципальные должности в Семилукском
муниципальном  районе  на  постоянной  основе,  муниципальных  служащих  и
лиц, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной
службы  и  размерах  возмещения  расходов,  связанных  со  служебными
командировками  за  счет  средств  бюджета  Семилукского  муниципального
района Воронежской области», изменив и дополнив приложение к решению:
         1.1.Дополнить пунктом 4.1.1. следующего содержания:
«4.1.1. Денежное содержание за период нахождения командированного лица в
служебной  командировке  сохраняется  за  все  служебные  дни  по  графику,
установленному в постоянном месте служебной деятельности.
          В период нахождения командированного лица в служебной командировке
на  территориях  Донецкой  Народной  Республики,  Луганской  Народной
Республики, Запорожской области и Херсонской области денежное содержание
выплачивается в двойном размере.»;
         1.2. Пункт 4.8. изложить в следующей редакции:
«4.8. Выплата суточных производится в следующих размерах:

- при направлении в командировку в города Москву и Санкт-Петербург, в
города  республиканского  значения,  краевые  и  областные  центры  субъектов
Российской Федерации- в размере 250 рублей;

-  при  направлении  в  командировку  в  областные  центры  субъектов
Российской Федерации и другие населенные пункты - в размере 200 рублей;

- при направлении в командировку в населенные пункты, расположенные
на  территориях  Донецкой  Народной  Республики,  Луганской  Народной
Республики,  Запорожской  области  и  Херсонской  области,  -  в  размере  8480
рублей.»;

 1.3. Дополнить пунктом 7.4. следующего содержания:
« 7.4. Органы местного самоуправления могут выплачивать безотчетные суммы
в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с командировками в
населенные  пункты,  расположенные  на  территориях  Донецкой  Народной
Республики,  Луганской  Народной  Республики,  Запорожской  области  и
Херсонской области.».
   2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  его  официального

опубликования.
      3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя
председателя  Совета  народных  депутатов  Семилукского  муниципального
района  Ю.М.  Сафонова  и  администрацию  Семилукского  муниципального
района (С.А. Скорняков).

Глава Семилукского
муниципального района                                                                  В.Ф. Павляшек

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
	РЕШЕНИЕ
	от 13.06.2023 г. № 251